CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº       , DE 2016

(Do Sr. Marcio Marinho)

“Requer inclusão na Ordem do dia da PEC
80, de 2015, de autoria dos deputados
Valtenir Pereira - PMDB/MT; Márcio Marinho -
PRB/BA; Sergio Souza - PMDB/PR e outros”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a inclusão na ordem do dia do Plenário da Câmara dos

Deputados da Proposta de Emenda à Constituição nº 80 de 2015, que "Acrescenta o

artigo 132-A à Constituição da República, e os parágrafos 1º, 2º e 3º ao artigo 69 do

Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, estabelecendo as procuradorias

autárquicas e fundacionais e regulando a transição das atividades de assistência,

assessoramento e consultoria jurídica para o sistema orgânico das Procuradorias

Gerais dos Estados, Distrito Federal e Municípios"

Sala das Sessões, em        de junho de 2016.

Dep. MÁRCIO MARINHO

Líder do PRB

http://www.camara.leg.br/internet/deputado/dep_Lista.asp?Partido=Bloco%20PRB,%20PTN,%20PMN,%20PRP,%20PSDC,%20PRTB,%20PTC,%20PSL,%20PTdoB&UF=QQ&Nome=&Todos=QQ&SX=QQ&condic=QQ&Ordem=QQ&Forma=QQ